Утверждаю
Председатель

городской конкурсной комиссии
по отбору управляющей организации

для управления многоквартирным домом -
начальник Управления

по обеспечению-жизнедеятельности города
Администрахцти хородскОго округа город Уфа

- Башкортостан

А.А. Федосов

13 ноября 2015 года

ПРОТОКОЛ
об отмене проведения открытого конкурса

по отбору управляющей организации для управления
многоквартирными домами по адресу:

ул. Караидельская, д.60;
ул. Караидельская, д.62.

Мы, члены конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору
управляющих организаций для управления многоквартирными домами,
расположенными по адресу: г.Уфа, ул. Караидельская, д.60; д.62

Председатель конкурсной комиссии: Федосов А.А. -  начальник Управления по
обеспечению жизнедеятельности города Администрации городского округа город
Уфа РБ;

Заместитель председателя конкурсной комиссии: Артеменко К.Н. -  начальник
отдела муниципального жилищного контроля Управления по обеспечению
жизнедеятельности города Администрации городского округа город Уфа РБ;

Члены конкурсной комиссии:
Валиева А.Н. — главный специалист Управления по работе с предприятиями,

учреждениями и тарифному регулированию Администрации городского округа город
Уфа РБ;

Миндавлетова Е.С. -  главный юрисконсульт отдела организационного
обеспечения и сферы социальной политики Правового управления Администрации
городского округа город Уфа РБ;

Пушкарева Т.А. -  заместитель начальника Управления муниципальной
собственности Администрации городского округа город Уфа РБ

на момент вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе по
отбору управляющей организации на право заключения договора управления для
управления многоквартирными домами №60 и №62 по ул. Караидельской в
конкурсную комиссию поступила одна заявка от управляющей компании ООО УК
«Жилсервис». От иных управляющих компаний заявок не поступало.

В то же время, в адрес конкурсной комиссии направлено обращение
Администрации Кировского района городского округа город Уфа РБ о том, что
собственниками жилых помещений, расположенных по адресу: г.Уфа,
ул. Караидельская, д.60; ул. Караидельская, д.62, согласно п.2, и п.З ст.161

Жилищного кодекса Российской Федерации выбран способ управления и
управляющая организация, В качестве управляющей организации для управления
многоквартирными домами №60 и №62 по ул. Караидельской выбрано ООО
«Престиж». В конкурсную комиссию представлен протокол общего собрания
собственников МКД №60 по ул. Караидельской от 10 октября 2015 года; протокол
общего собрания собственников МКД №62 по ул. Караидельской от 08 октября 2015г.

В связи с тем, что собственниками помещений в многоквартирных жилых домах
№60; №62 по ул. Караидельской до проведения открытого конкурса по отбору
управляющей организации, реализовано право решения по выбору способа
управления и выбрана управляющая организация, конверт с заявкой от претендента
ООО УК «Жилсервис» не вскрывался.

Конкурсная комиссия решила:
1. В соответствии с п.З и п.4 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации и

п.39 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по
отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля
2006 года №75, жилые дома, расположенные по адресу: г.Уфа, ул. Караидельская,
д.60; д.62 не могут являться объектом открытого конкурса по отбору управляющей
организации, так как собственниками помещений данных МКД выбран способ
управления домами и управляющая организация.

2. Настоящий Протокол разместить на официальном сайте www.torgi.gov.ru и на
официальном сайте Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан www.ufacitv.info в разделе «Новости» подразделе «Документы»
(нормативно-правовые акты).

Настоящий протокол составлен в двух экземплярах на 2-х листах.

Велась аудиозапись.

Заместитель председателя конкурсной комиссии:

Артеменко К.Н.

Члены конкурсной

Валиева А.Н.

Миндавлетова Е.С.

Пушкарева Т.А.
/

Секретарь конкурсной комиссии:

Кротов _

13 нояоря 2015 юла

http://www.torgi.gov.ru
http://www.ufacitv.info